
Zadáno seniorům 

č. článku číslo Cesty Podtitul O čem / Pramen Autor 

1 2001/02 
Úvod 
Až se sejdeme zas, přijďte mezi nás 

Kateřina Šimečková 
Slávka Foldýnová 
Stanislav Dostál 

2 2001/03 Stárnout s půvabem Kateřina Šimečková 

3 2001/04 Poruba Mons. Josef Veselý 

4 2001/05 Modlíme se, protože 

Kateřina Šimečková 

5 2001/06 Dar být babičkou či dědečkem 

6 2001/0708 Za hranice všedních dnů 

7 2001/09 Trocha historie 

8 2001/10 11. září 

9 2001/11 Bojím se 

10 2001/12 Vánoční kometa 

11 2002/01 Vrátit mysl tam, kam patří 

12 2002/02 Držet se země a nebe 

13 2002/03 Držet se nebe 

14 2002/04 Sváteční chvíle 

15 2002/05 Zdroj: Z. C. Fišer Dobrodružství třetího věku 

16 2002/06 Nejslabší, máte padáka! 

17 2002/0708 Moje povinnost 

18 2002/09 Dědeček mé kamarádky 

19 2002/10 Potkat matku 

20 2002/11 Tvoje čtrnácté zastavení 

21 2002/12 Nejkrásnější vánoční dárek 

22 2003/01 Modlitba seniora 

23 2003/02 Být blahoslavený 

24 2003/03 Jak ten čas letí 

25 2003/04 MOST 

26 2003/05 Chceš-li žít 

27 2003/06 Zase jeden příběh? 

28 2003/0708 Jen tak 

29 2003/09 Galerie postav 

30 2003/10 Galerie postav II. 

31 2003/11 Co chceš? 

32 2003/12 Hodina štěstí 

33 2004/01 Vděčný život 

34 2004/02 Pro radost o radosti 

35 2004/03 O radosti podruhé 

36 2004/04 Smutek a radost 

37 2004/05 I stvořil Bůh babičky Blanka Závorková 

38 2004/06 Jak se zapojovat do apoštolské činnosti 

Kateřina Šimečková 

39 2004/0708 Nestačí jen plakat 

40 2004/09 Modlitba za druhé 

41 2004/10 To pravé slovo 

42 2004/11 Život jako umělecké dílo 

43 2004/12 Čekání 

44 2005/01 Povídala jedna paní 

45 2005/02 Hledá se Simeon a Anna 

46 2005/03 Co nás opravdu tíží 

47 2005/04 Proč je možné smát se skrze slzy 

48 2005/05 Májově 

49 2005/06 Před šedesáti lety 

50 2005/0708 Čas změn 



č. článku číslo Cesty Podtitul O čem / Pramen Autor 

51 2005/09 Co mě těší 

Kateřina Šimečková 

52 2005/10 Být Temelínem 

53 2005/11 Žádá se po nás důvěra 

54 2005/12 Není jedno, jak čekáme 

55 2006/01 Bral bych důchod do všech důsledků 

56 2006/02 Dej přednost 

57 2006/03 Modlitba proti srsti 

58 2006/04 Podobenství o fíkovníku 

59 2006/05 Poslední dopis mamince 

60 2006/06 V zahradě 

61 2006/0708 Už bych nechtěla být mladá 

62 2006/09 Zkuste to říkat; Slova, která je potřeba říkat 

63 2006/10 Jak se jen modlit? 

64 2006/11 Housenka a žížaly 

65 2006/12 Příběh o úctě 

66 2007/01 Děkuji a Ano 

67 2007/02 O světle 

68 2007/03 Tajemství životní moudrosti 

69 2007/04 I vy si máte navzájem umývat nohy 

70 2007/05 Housle 

71 2007/06 Vratné lahve 

72 2007/0708 O nesamozřejmých věcech 

73 2007/09 „Já ráda udělám, co musím“. 

74 2007/10 Nápady; Tvůrčí fantazie lásky 

75 2007/11 Odevzdávám se ti – Modlitba Jana Pavla II. za dar přijetí stáří 

76 2007/12 Kluci, holky a brilianty 

77 2008/01 Abychom to zvládli 

78 2008/02 Být skutečný 

79 2008/03 Tvarování života jako řez stromu 

80 2008/04 Otázka proti proudu 

81 2008/05 Benedikt XVI. o významu prarodičů v rodině 

82 2008/06 Jsi? Jsem. 

83 2008/0708 Nesuďte! Abyste nebyli souzeni; Tříska v oku bližního 

84 2008/09 žít přítomný okamžik 

85 2008/10 Zpátky do školy! 

86 2008/11 přímluvná modlitba za dobré stáří 

87 2009/02 Malé vánoční ohlédnutí 

88 2009/03 Já chci 

89 2009/04 Soustředit se 

90 2009/05 Dej, co máš 

91 2009/06 Tomáš Halík: „Dotkni se ran“ 

92 2009/0708 Moudrost – po ní toužím. Jaro Křivohlavý: „O moudrosti“ 

01 (93) 2009/10 Rozsévač; Donald X. Burt: „Na stará kolena“ 

senioři z Klubu 
sv. Anežky (O. R.) 

02 (94) 2009/11 Ti, kteří k nám patří; Donald X. Burt: „Na stará kolena“ 

03 (95) 2009/12 „Čas se naplňuje“; úvaha Jozefa Porubčana 

04 (96) 2010/01 Tajemní mudrci od Východu a hvězda. Donald X. Burt: „Na stará kolena“ 

05 (97) 2010/02 
o problému současného člověka nechat se oslovit evangeliem. Jozef 
Porubčan: „Každý den s Bohem“ 

06 (98) 2010/03 Postní doba. Jozef Porubčan: „Každý den s Bohem“ 

07 (99) 2010/04 Velikonoce – vzkříšení. Jozef Porubčan: „Každý den s Bohem“ 

08 (100) 2010/05 Od Nanebevstoupení Páně, po seslání Ducha svatého. Jozef Porubčan: 
„Každý den s Bohem“ 

09 (101) 2010/06 Tajemství Těla a krve Páně. Jozef Porubčan: „Každý den s Bohem“ 

10 (102) 2010/0708 Připomínka příchodu sv. Cyrila a Metoděje na Moravu. Jozef Porubčan: 
„Každý den s Bohem“ 



č. článku číslo Cesty Podtitul O čem / Pramen Autor 

11 (103) 2010/09 O stinných stránkách stáří. Donald X. Burt: „Na stará kolena“ 

senioři z Klubu 
sv. Anežky (O. R.) 

12 (104) 2010/10 Kdo jsi, Maria? Jean-Claude Michel: „Kdo jsi Maria?“  

13 (105) 2010/11 Můj stín. Donald X. Burt: „Na stará kolena“ 

13 (106) 2010/12 Advent jako znamení. Jozef Porubčan: „Každý den s Bohem“ 

14 (107) 2011/01 Povoláni v jedno společné tělo. Jozef Porubčan: „Každý den s Bohem“ 

15 (108) 2011/02 Uvedení Páně do chrámu. Jozef Porubčan: „Každý den s Bohem“ 

16 (109) 2011/03 Pro otce Josefa Veselého k svátku 

17 (110) 2011/04 K velikonočním svátkům. Jozef Porubčan: „Každý den s Bohem“ 

18 (111) 2011/05 Velikonoční doba. Jozef Porubčan: „Každý den s Bohem“ 

19 (112) 2011/06 Slavnost sv. Petra a Pavla. Jozef Porubčan: „Každý den s Bohem“ 

20 (113) 2011/0708 Stopy Boží v přírodě. J. Galot: „Ot če, kdo jsi?“ 

21 (114) 2011/09 Spiritualita třetího věku. Zd. C. Fišer: Dobrodružství třetího věku 

22 (115) 2011/10 
O tichu, modlitbě a Matce Boží. Zd. C. Fišer: Dobrodružství třetího věku;  
R. Cantalamessa: Maria, zrcadlo církve 

23 (116) 2011/11 Na cestě k domovu. Donald X. Burt: „Na stará kolena“ 

24 (117) 2011/12 Rozjímání v adventním čase. Jan Heller: „Stezka ve skalách“ 

25 (118) 2012/01 Měřítkem všech rozdílů je jen láska. Jozef Porubčan: „Každý den s Bohem“ 

26 (119) 2012/02 Problém svědectví víry. Zdeněk Fišer: „Plný život ve stáří“  

27 (120) 2012/03 
„Když budeš milovat, budeš žít. Předložil jsem ti život i smrt, požehnání i 
zlořečení.“ Jozef Porubčan: „Každý den s Bohem“ 

28 (121) 2012/04 Rozjímání o Ježíši Kristu. Carlo Caretto: „Skutečnosti z druhé strany“ 

29 (122) 2012/05 Křesťanský smysl pro humor. Zd. C. Fišer: „Dobrodružství třetího věku“ 

30 (123) 2012/06 Tajemství Nejsvětější Trojice. Jozef Porubčan: „Každý den s Bohem“ 

31 (124) 2012/0708 Štěstí. R. Cantalamessa: „Pozvání na horu Sinaj“ 

32 (125) 2012/09 Putování na horu Sinaj. R. Cantalamessa: „Pozvání na horu Sinaj“ 

33 (126) 2012/10 Zamýšlení nad zlem a tím Zlým. Jan Heller: „Stezka ve skalách“ 

34 (127) 2012/11 
Jak se Bůh ve své lásce o nás stará. 
Georges Huber: „M ůj anděl půjde před tebou“ 

35 (128 2012/12 Čas otevírání srdce, čas hledání Hospodina. Jan Heller: „Stezka ve skalách“ 

36 (129) 2013/01 Vánoce – Boží sestup do tohoto světa. Jan Heller: „Jak orat s čertem“ 

37 (130) 2013/02 Víra Stinissen, Wilfrid: „Ot če, odevzdávám se ti.“ 

38 (131) 2013/03 Prvenství Otce v Ježíšově poslání J. Galot: „Ot če, kdo jsi?“ 

 
Aktualizováno v květnu 2020 


